
Abfallwirtschaftsgesellschaft Nordfriesland mbH

Entgeltordnung  (Stand 01.01.2021)

I. Allgemeines

II. Grundlagen der Entgelte

III. Höhe der Entgelte Netto MWSt Brutto
€ 19% €

1. Restabfälle

1.1. wöchentliche Abfuhr

1.1.1 MGB 660 L Jahresentgelt 879,12 € 167,03 € 1.046,15 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 586,56 € 111,45 € 698,01 €

1.1.2 MGB 770 L Jahresentgelt 1.025,40 € 194,83 € 1.220,23 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 683,64 € 129,89 € 813,53 €

1.1.3 MGB 1.100 L Jahresentgelt 1.464,60 € 278,27 € 1.742,87 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 976,44 € 185,52 € 1.161,96 €

1.2 2-wöchentliche Abfuhr (Regelabfuhr)

1.2.1 MGB 40 L Jahresentgelt 26,04 € 4,95 € 30,99 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 17,40 € 3,31 € 20,71 €

1.2.2 MGB 60 L Jahresentgelt 39,96 € 7,59 € 47,55 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 26,52 € 5,04 € 31,56 €

1.2.3 MGB 80 L Jahresentgelt 53,28 € 10,12 € 63,40 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 35,52 € 6,75 € 42,27 €

1.2.4 MGB 120 L Jahresentgelt 79,80 € 15,16 € 94,96 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 53,28 € 10,12 € 63,40 €

1.2.5 MGB 240 L Jahresentgelt 159,84 € 30,37 € 190,21 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 106,56 € 20,25 € 126,81 €

1.2.6 MGB 660 L Jahresentgelt 439,68 € 83,54 € 523,22 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 293,28 € 55,72 € 349,00 €

1.2.7 MGB 770 L Jahresentgelt 512,76 € 97,42 € 610,18 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 341,88 € 64,96 € 406,84 €

1.2.8 MGB 1.100 L Jahresentgelt 732,48 € 139,17 € 871,65 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 488,52 € 92,82 € 581,34 €

Für die Inanspruchnahme der Dienstleistungen der AWNF gemäß der Allgemeinen 
Entsorgungsbedingungen für mit der Regelabfuhr befasste Restabfälle von Unternehmen 
im umsatzsteuerlichen Sinn (§ 2 UStG) hat der Auftraggeber die in dieser Entgeltordnung 
geregelten Entgelte zu zahlen.

Schuldner der Entgelte ist unter Berücksichtigung des privatrechtlichen Ausschluss- und 
Benutzungszwanges der Vertragspartner (Auftraggeber) der AWNF gemäß Ziffer III. 2. 
Abs. 2 der Allgemeinen Entsorgungsbedingungen.

Die Höhe der Entgelte richtet sich grundsätzlich nach der Anzahl, dem Nutzinhalt oder für 
ein Grundstück, bzw. einen Gewerbebetrieb zugelassenen Abfallbehälter sowie der 
Häufigkeit der Entleerung.
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1.3 4-wöchentliche Abfuhr

1.3.1 MGB 40 L Jahresentgelt 13,92 € 2,64 € 16,56 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 9,24 € 1,76 € 11,00 €

1.3.2 MGB 60 L Jahresentgelt 19,92 € 3,78 € 23,70 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 13,44 € 2,55 € 15,99 €

1.3.3 MGB 80 L Jahresentgelt 26,28 € 4,99 € 31,27 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 17,40 € 3,31 € 20,71 €

1.3.4 MGB 120 L Jahresentgelt 39,96 € 7,59 € 47,55 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 26,52 € 5,04 € 31,56 €

1.3.5 MGB 240 L Jahresentgelt 79,80 € 15,16 € 94,96 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 53,28 € 10,12 € 63,40 €

1.3.6 MGB 660 L Jahresentgelt 219,96 € 41,79 € 261,75 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 146,64 € 27,86 € 174,50 €

1.3.7 MGB 770 L Jahresentgelt 256,44 € 48,72 € 305,16 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 171,00 € 32,49 € 203,49 €

1.3.8 MGB 1.100 L Jahresentgelt 366,12 € 69,56 € 435,68 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 244,32 € 46,42 € 290,74 €

1.4 Zusätzliche Abfuhr (Bedarfsabfuhr)

1.4.1 MGB 660 L je Leerung 21,48 € 4,08 € 25,56 €

1.4.2 MGB 770 L je Leerung 23,64 € 4,49 € 28,13 €

1.4.3 MGB 1.100 L je Leerung 30,00 € 5,70 € 35,70 €

2. Bioabfälle

2-wöchentliche Abfuhr (Regelabfuhr)

2.1 MGB 40 L Jahresentgelt 30,96 € 5,88 € 36,84 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 20,64 € 3,92 € 24,56 €

2.2 MGB 60 L Jahresentgelt 46,56 € 8,85 € 55,41 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 30,96 € 5,88 € 36,84 €

2.3 MGB 80 L Jahresentgelt 62,16 € 11,81 € 73,97 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 41,28 € 7,84 € 49,12 €

2.4 MGB 120 L Jahresentgelt 93,12 € 17,69 € 110,81 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 62,16 € 11,81 € 73,97 €

2.5 MGB 240 L Jahresentgelt 186,24 € 35,39 € 221,63 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 124,08 € 23,58 € 147,66 €

2.6 MGB 660 L Jahresentgelt 512,16 € 97,31 € 609,47 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 341,28 € 64,84 € 406,12 €
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3. grüne Behälter (PPK)

Die Entgelte für zusätzliche (kostenpflichtige) grü ne Behälter betragen:

3.1 4-wöchentliche Abfuhr (Regelabfuhr)

3.1.1 MGB 80 L Jahresentgelt 15,36 € 2,92 € 18,28 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 10,20 € 1,94 € 12,14 €

3.1.2 MGB 120 L Jahresentgelt 15,36 € 2,92 € 18,28 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 10,20 € 1,94 € 12,14 €

3.1.3 MGB 240 L Jahresentgelt 15,36 € 2,92 € 18,28 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 10,20 € 1,94 € 12,14 €

3.1.4 MGB 1.100 L Jahresentgelt 70,20 € 13,34 € 83,54 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 48,00 € 9,12 € 57,12 €

3.2 2-wöchentliche Abfuhr

3.2.1 MGB 1.100 L Jahresentgelt 140,40 € 26,68 € 167,08 €

Jahresentgelt Saisonbehälter 96,00 € 18,24 € 114,24 €

3.3. Zusätzliche Abfuhr (Bedarfsabfuhr)

3.3.1 MGB 1.100 L je Leerung 19,68 € 3,74 € 23,42 €

4. Höhe der Entgelte für sonstige Abfälle

IV. Geltungsbereich

Für die Abfuhr von Abfällen und Wertstoffen, die mit sonstigen Abfällen  vermischt 
und/oder verschmutzt sind sowie für alle sonstigen in den Allgemeinen 
Entsorgungsbedingungen nicht ausdrücklich genannten Dienstleistungen, wird ein Entgelt 
nach Aufwand erhoben. Zu dem in Rechnung zu stellenden Aufwand gehören 
insbesondere die Kosten der Abfuhr, Behandlung (Sortierung) und Ablagerung sowie die 
AWNF entstehenden Verwaltungskosten.

Die in dieser Entgeltordnung genannten Entgelte gelten ab dem 1. Januar 2021. Die  
AWNF ist jederzeit berechtigt, eine erforderliche Entgeltanpassung auch bei laufenden 
Entsorgungsverträgen vorzunehmen. Änderung der Entgelte erfolgen nach rechtzeitiger 
Bekanntmachung für die Zukunft.


